su factis ita et in his amplius que arte fiunt: sed priores plerūq; accidūt absq; periculo sicut vidi et audiui. vnde albuc: ancilla cultellum accepit et sibi imisit gutturi ita ut incidit cānale pulmonis ad cu<sup>9</sup> curatio nē vocat<sup>9</sup> inueni eā mugire ut mortuus. Detegens ergo vulnus inueni sanguinē egrediēt pūn. Consi suis ergo sum q; ipsa nō absciderat vena neq; guidē. Et nō accidit ancille aliqd nisi raucedo q; post dies ad meliores suarū dispositionum redijt. Amplius si cut in alijs animalibus evenit et maxime pfectiorib<sup>9</sup> homini assimilatis ita et in homine interior<sup>9</sup> apparēs quinto. Sed in his vidi sepe cum suspēdunf et canalis pforef indifferenter et sine arte viaut. Palin: Quod pparat aerem cordi ad eius refrigeriū non solū consert: imo necessitatē hz q̄ grandē. talis autem est subscannatio cū aer inde a pulmone attrahatur. Eti: Videamus q; in pforationibus ac picolosiorib<sup>9</sup> in pectoris concavū ptingentibus nō malignaſ tunc omnifariā vita: quare neq; in ea que cāne. Consert itaq; sgnantie subscānatio: imo tāq; necessaria in cā nib<sup>9</sup> determinatis ē facienda. Propter fm hmōi sciendū q; oꝝ patiente in cōspectu operātis sedere super sedē posterius eleuatā ut eius dorsū cōseruetur eiusq; caput sublevē exorticeq; cutis cū eo qd illi subiacet pāniculo et tenaculis ptribatur ad diversa sub tribus aut quatuor plus q̄ semicircularibus annulis epiglotis: deinde inter cartilagine pñā et alia in pāniculis fiat tres aut quatuor fissure rotunde ut due sint versus dextrū: alie No due versus sinistrū vel fortassis due sufficienf laterales: dimittantq; apte donec piculū recesserit ptractatisq; vt expedit pribus exti infecis lateraliter occurrētib<sup>9</sup>: deinde mediamine cōsolidēt incarnatio. vñ zoar post multaz circa hoc pscrutationē inquit. Incidi qñq; cannā pulmonis post incisionē corij et pellicule incidi de sba ipsius cannule incisione pfecte minus quātitate minus lupini: deinde laui vulnus cū aqua et melle donec cōsolidavi. Propter quartū quidē ad pmū dōm q; non argutis p̄ os sed eos potius accusas cū sunt formidolosi ut inerpti operū artis. Subscannatio. n. siēda est vt in casu pfigurato cum inde fm albuc saluentur a morte. Ad aliud dōm q; albuc non simpliciter negavit: vex pprecipit q; fiat subscannatio epiglotis sub tribus scere circulis aut quatuor ipsius. Negavit at in ipsa epigloti. Propter qd fm eum oēs vene et pulmo sunt infirmi. Leduntur enim vt tactū musculi epiglotis illam dilatantes constringentes in aeris attractionē et emissionē. Ad aliud dōz q; san. nō curret ad pulmonē: sed exterius totus cū nō icidatur cāna nisi incisione modica et in loco pāniculoso sanguine carente. Neq; est sile qd introducatur de vuula. Neq; et aer nocet cū possit ad cōplexionē contempata pulmonis permutari. Neq; illud et remanebit tē pore longiori ceu in vuue abscisione. Ad aliud dōm q; ga. logtur in his in qbus virtus est imbecillis pertutus prostrata quales et suppositū nō sunt in qbus inducitur subscannatio: aut sermo ga. non est absolutus / sed potius cū pdcationē circa tales opanduz appens in p̄ficiis. 5. de inge. ita vt mes. p̄cipiat opare in apoplexia maiori: ne defectus appareat in arte seu artifice. Ad cōfirmationē dōm q; ante illā repentinā suffocationē potuit salutina precedere subscannatio. Ad aliud dōz q; incisio vefice est mo: talis qñ

elus magna ps incidiē qd hic non evenit. Scđm vero cōmentatore id vefice inest q; est subtilis et sine sā sanguine: nō aut talis oīo trachea artaria. Ad aliud dōm q; id audif qñ incisum fuerit. i. ps eius grādis deperdita fuerit qd hic non evenit vel hō cōglutinat conglutinatione seu consolidatione prima et verā fz primam intentionē sed iuxta secundā in regni vt vi. l. 36. Adhuc lz et partes trachee artarie non conglutinentur quocunq; mō: ptes tamen superiacētes consolidarentur et vñirentur foramina obstruerentur canne. Differētia. 189.

Vod gargarismata conferant in passionib<sup>9</sup> pectoris monstratur: qm in astmote et constrictione anhelitus factis ppter catarruz oꝝ vt laboretur cum cura phibente ipm et faciente spuere qd aggregatum est tertio decima hmōi aut super pectoris eritudines: sed gargarisma operaſ pdicta cū catarrō fistat in pissando illum ad ptes stipticando et confortando dividit: et ipm subniliat cū fuerit viscōs grossum et lenit asperū in sputū ppellens. Adhuc il lud qd cerebꝝ confortat catarrū cōpescit et a pectoris ptibus auertit: consert in passionibus pectoris. Hmōi No est gargarisma ex reb<sup>9</sup> cōstruciū cerebrū iuuātibus et stipticis et cōfortatiuis expulsuꝝ ptibꝝ. Mursus eadē rōe qua cōpetunt caput purgia videbꝝ et gargarisma conferre cū vtrobiq; mā phibeat catarrosa in ptes pulmonis. E apnū purgīz No cōpetit vt declarabitur cōmagis. Amplius illud consert in passionibus p cuius motū et agitationē vñus defertur ad ipm. tale autem est gargarisma. Propter enim concussionē et agitationē ipsius vigor ppellit ad intra. Palin: Ratione continuitatis partiuꝝ extinguit inflāmationē existentem in pectoro: aut frigida remittit vel alia prauam dispositionē tollit: quod autem tale eidem iuamentum prestat. Itaq; gargarisma eruditib⁹ consert pectoris. In oppositum quia nullus auctor inuenitur quos nō est dare insufficientes gargarismata exprimere in eruditib⁹ pectoris conferre verū capitū et cervicis. Ad huc quoq; quorum ptes et passiones sunt diverse et remedia erunt alia et alia cum ab his sumatur iudicatio curationis: sed ipse sunt alie ceu etiā capitū colli et pectoris: sed prioribus vt ostēdetur competit gargarismus. Itaq; ipsi non conferunt in morbis pectoris. Propter primū qdem sciendū q; gargarisma vel nomen est ficticiū ad soni huiusmodi similitudinē sumptū: aut a gargeon grece quod ē vñula. In passionibus. n. ipsius et ptium circumstantiū ei gargarismate vtuntur. Est autem gargarisma medi camen locale humidum in passionibus capitū et cervicis iuuatiuum: ex cuius agitatione sonus quis percipitur in gutture. Locale siquidem medicamen seu remedium dicitur quod determinate applicatur loco contra id qd omne respicit diuisū. humidum aut exsilit vt humectet applanet mundificet et absterget eius humidum aque vel alterius liquorū est materia in quo decoquuntur medicamina necessaria, auctores quoq; in solius capitū et colli eo passionibus vtuntur cum illis tanq; appropriatis locis inmediatis occurrat: et vsus est ipsius non parvus in passionibus cervicis: quod quidem differens administratur iuxta dicta ex ipso iuamenta sperata. Nam quoddam est Alteratinum alicuius discrasie sim-

plicis vel composite; aliud impillatum māe fluens acute: nō nullum apertum: quodā lenitium asperatum: aliud dissolutum: reliquā abstemiuū et māe difficiuum alicuius in partibus predictis contentus ut pulueris seu alterius ita ut quoddā sagittula ex puliuū qd pluries administrat calidū: iterduqz fr̄m fm qd differenter expedit alterare et permutare. Est at pectus cordis et alioz que vite tutamē in euentationē ipsius ordinatū ex. i2. spondilibus. t. 24. costis ac os se thoracali p̄stuctum. Thorax. n. seu os thoracale septupler p̄s est ipsius anterior cū q. 24. p̄nectūtur coste dīa. 192. Quid at passio seu morbus: dīa ostē sum. 72. Propter fm gdē sciēdū quosdā simpli- citer p̄tulisse gargarisma in morbis pectoris cōserre cum ipm lapsus vel alia incurrat qbus gargarismate suffragatur quod in oibus iducunt passionibus ipsius per longa. Sed qd id non valeat monstrabitur di cendoz tertio. Nam et si aliquod inuamentum affe- rent nocumētum ut ostendetur est māus illo. Et iō aliquā cū distinctione dixerūt qd passio pectoris aut est iam fiens et ita ei ut apparebit gargarisma non conuenit aut futura morbi fieri puta ex catarro animato vel viscoso ad pectus descendente. Et tūc expedit cum ipm inspisset aut diuidat cum alteratione conuenienti. nom fm Ade. interdum eligitur gargarima cum timef: ne mā ad p̄tes nobiles fluat et cum catarr⁹ est colericus acutus vel multe viscositas et spissitudi- nio. Sz ut tertio manifestabitur p̄positorum dicen- dum id non valere cū iste sermo sit in catarro magis negatur aut in passionibus pectoris. in quo et si gar- garisma conserat ex pte eius quod dcīm: nocet tñ ut ostendetur rōne motus et agitationis tussis inducit Propter tertium. No sciendum qd gargarisma nō cō petit in passionibus pectoris seu pulmonis: qd quod materia sui motu agitat in pectus tanqz et a nullo ex cellentiorum expressim et que ipsius carum non con- fert in passionibus et p̄prie cum fuerit ex catarro. qd ostenditur talium hmōi est gargarisma. cū motu. n. et agitatione actum perficit suum hic aut mās in locuz impellit debilez natum suscipere. Adhuc incidat ta liter tussim. hoc aut in pluribus nocet pectoris passi onibus cum materiaz magis deducat ad locum: so- lutionem et continuat: cāt et exempliar inducit. Rursus aut corpus gargarismatis vel vtus. Nō q dem corpus: qd cimbalaris cooperit si casu concidit agitationem et tussim iducit: passiones pectoris lesi uas ut sepe. Neqz vtus seu aliquis vapor subtilis transiens vt conserre: qd ibecillitate ipsius non po- terit discrasie que in pectore ut multū opponi: sz po- tius su patus augmentabit eandem velut aqua sup ignem asphio vigorat ardorem. Eti. si gargarismavt ad multū phibetur in catarro marie in pectoris egri tudinib⁹ dz inhiberi cum dcīm sit ipm fore medicamē capitis et cernicis: sed nō prauū phibetur in eo. vnde Ade. In quatuor casibus gargarisma suspectum ē in catarro administrare. Primus timor et suspicio ipsius ad pectus et pulmonē fluere consueti. Secun- dus si de genere fuerit acutoz et subtilium mordicā- tium. Tertius in p̄focationibus que morbi contin- gūt. Quartus si fuerit hic vehementer multus. In his sigdem casibus gargarismata mām agitant et ad vias puerū pectoris et pulmonis et fauci easdē mul tiplicita. Nos igitur gargarisma in passionib⁹ p̄ueit

pectoris. Collutio tñ oris et retentio in eo alicui⁹ me dicine humide p̄ferentis pectoris passionibus ex quo nō pueniat motus et agitatio non ē prohibita: verū p amplius p̄cepta qlis sere syrupus loch et hmōi. Mo scē qnoqz qd sternutoria filz hic nullo p̄ferunt modo cū p̄pter cox maximū motuz agitatiū materiā i'pe ctus depellant: uno et in catarris suspecta filz extant materia nōdum existent digesta et p̄prie si pectus fue rit debile receptiū. Ex hoc remedio quosdam con- spergi catarros in empima et p̄fisim delapsos. Laput purgia vero vehementer iuuant ut presata vocē cū materiaz descendantez in pectus absqz lesionē. q. in partē divertant oppositaz. Quod firmatur: quia p̄t sim habentes et ad ea sufficenter parati nihil ex na- ribus esciunt: sed totuz in os per colatoriz induci- tur et inde et marie in somno in pulmonē corrut vel ventrē p̄tis vel dyarie causatiū. quare ad opposi- tū diuertere qz bonū. Propter quartū vero ad p̄m quid dicendū apparuit: qd gargarisma potest ut i ductū aliqualiter alterando et permutando catarruz conserre. nocet tñ ratione tussis et agitationis super- flue quā inducit. Ad aliud similiter quid dicendū ap- paruit: qd minoris extat nōcumenti qz iuamēti p̄t et cerebz confortari per alia et catarrus sedari: ut in duciū sicut retentione alicuius in ore vel intra dētes aut ipsius collitione. Ad aliud dicendū qd non ē file ut ostensum ē: qd gargarisma nequaqz cōpetit. Lap- purgiū xo oifaria et p̄prie cū caput nō fuerit ple- ctoricū oino. Ad aliud dōm qd vex et si polset vir- tus illa passionibus pectoris absqz lesionē occurret quod non est ut visum prius. Virtus et non confert sepe gargarismi nisi per oppositum adueniat morbo. Ad aliud quid dōm est visuz si causa sine lesionē pos- set gargarisma persicere: conserret utiqz quod nōva let ut ostensum.

## Differentia. 190.

No centaurea non conserat sputo san. ostē ditur: qd quod excoriat et san. fluxuz inducit sputo non conserat san. sed potius incitat in il lud. Hmōi xo est centaurea amarissima nāqz extat qd aut amar⁹ pre ceteris vult excoriare cū sit caliduz grossuz p̄tibus ita ut in hoc supereret quod acutū: te stanturqz ipsam solutionē san. educere. Adhuc qd ē calidum nocet sputo san. cum fluxum ipsius iducat aphōz gnta. et iō ibidem opus sit quecūqz infridata sūt calefacere: qbus sigdem sanguinē manare sutuz ē exceptis. Sed centaurea calida est et sicca in fo gra du aut in principio tertij. amp. quod opillatōes apit apata dissoluit et maturat mēstrua p̄uocat et que tali um a caliditate p̄cedentia: non iunat spuentem san- guinem cū amplius incident ad eius emanationē: ta lem qdem scribunt centauream. Rursus quod agi- tationē et motum in humores cāt: p̄manēs et in ven- tre sputū non subuenit san. centaurea xo hmōi exi- sit cū alterutra sit solutiua et phlegmatis principali us et colere nī. p̄prieqz maior minor aut cum priori colererū. Solutiūm aut efficit predcā in ventre p̄ manēs: dīa. 14i. Malin quod opponitur conserēti sputo san. marie nocet illi. Hoc at est centaurea cuz sit calida et sic. circa tertiu in quo portulaca huic op posita potissime locatur iuativa. Agitur centaurea spuitioni non cōserat sanguinee. In oppositum est Dia. cū Ba. et ceteris dīces Almaticis et emoptoicis

singulare presidium fore. Adhuc quod tussim mitigat  
consert sputo san. cu ea motu exacuat fluxus. h autē  
extat centaurea. vnde Ba. ad paternianū: Consert  
tussientibus et suspiciois. Rursus: qd consolidat ru-  
pturaz partis inuiat in sputo san. hmōi est centaurea  
cum calida et sicca: etenim sicca consolidat vulnera.  
Si nō perfecte siccen̄ non sanantur: aphorismoz  
serua. Sed qz calida sputuſ humidis pulmonis fri-  
gidis resistit. Itaqz centaurea in sputo consert sang.

¶ opter p̄mū qdē sciendū qz cētaurea est duplex  
maior et minor. Est autē maior fm̄ dyā. abundans in  
lycia et archadia. i. certa habens folia unci regali. i.  
cōmuni similia oblonga et viridia sicut caulinuli rotū  
da et seriatim exterius icisa velut tres digiti et virgaz  
similē lappatio acuto duoz vel triū cubitoz longam  
ramulos habentē plures egredientes ab una radice  
sup quos sunt capitella similia hisqz papaveris ro-  
tunda ad longitudinē tendentia/ cuius semē ē carda  
momo simile et flos lāe: eiusqz radix ē grossa grauis  
cubitoz duoz: saporis acuti cum pauca stipicitate et  
dulcedie. cui⁹ color ē rube⁹ et succi color sanguineus  
nascens in locis pingui⁹ soli expositis et in mōtibus  
vnbiōsis. Et qd administrat de ea ē radix cui⁹ sapor  
fm̄ ga. Sponis ex diversis. In eo enī ē acuitas et pū-  
ctio ē stipicitas cu dulcedine pauca. et hic duplex fz  
a. alba v̄z et citrina. et ista quidez centaurea apud nos  
extat ignota: verum v̄timur quadam alia non mul-  
tum differente a minori habente folia cum stipite illa  
maiora et longiora. Est et altera fm̄ dyā minor dicta  
iuxta quosdam amaratum vel sebifuga nascens i lo-  
cis aquosis: hypericon vel origano similis: virgam  
habens longā annulosā seu quadratā cu flore rn. ver-  
gente ad purpureitatē. cuius folia sunt minuta oblō-  
ga vt que ruta et semen velut triticū cuius radix ama-  
ra nullius extat inuamenti. Et ea quidē v̄r que cōi-  
ter hic appellatur maior. Adinor autē apud nos dā  
vñluer latius nota. Centaurea quoqz iuris Ade. cō-  
ponis ex partibus terre adustis in parte dantibus ei  
amaritudinē et partibus non adustis cu permixtione  
aqueitatis. Quere redditur stipita: estqz i ea de dul-  
cedine a partibus aereis et ex acuitate quidez ex igne  
is. vnde amaritudo i ipsa est imēsior stipicitate et hu-  
ius dulcedine et acuitas ē ipsius remissa sine mordica-  
tione. Neqz id est incōueniens cuz ēt in corpe hois  
clarissime differentes sint partiū cōplexionis in vñā  
tandē vniuersaliorē redacte p̄mo p̄ma: cu vñūquod  
qz ex q̄tuor cōponatur elementis. Et minor quidez  
melior ē in omni re fm̄ Ade. Quidaz tñ maiore lan-  
dant. Sputum quoqz sanguinis causater: aut a pti-  
bus superioribus et sic vel a colatorio vula seu miri-  
gis cerebri qui cuz quadā educunt attractōe excreatā  
Inierdū No euénit aptibus medijs ut labijs gingi-  
vis lingua et ē subtilis paucus cu saliu p̄mixtus cuz  
quadā eductus collutione: vel a partibus iferiorib⁹  
vt gutturis vel cāne fm̄ qz cum minori egredit rasca-  
tione seu maiori: aut fm̄ qz multus fuerit aut paucus  
minus enī est cāna gutture sanguinea. Interdū etiā  
emit il fine tussi vomendo et est a stomacho v̄tre epa-  
te partiis mutilatione ac v̄r ab omni corpore p̄t cō-  
tinger qz colore discerniur dōlore et hmōi. Aliqñ cu  
tussi educit ita ex spiritualibus pueniēs: et hic vel a  
pectore et ē gross or cōglobatioz et nigrioz cuz dolore  
aliquo et tunore minori duraturo et sanitate velociori

vel a pulmone: et is vel ab eius sba et citrinus tūc s̄b  
tilis spumosus: valde etiam dolorosus. Vel a vena  
i. artaria venali. non enī audio qz vena pulmonis ar-  
tarialis dicta duas habene tunicas ut artaria: et ve-  
l ut imoia cu in pulmone disseminetur retro ad dor-  
su vbi fere p̄manet quietus rumpi valeat: verū arta-  
rīam venale vñā solum hñitem tunicā disseminatāqz  
ad partē interiorē pulmonis vbi v̄bemēs motus  
existit et ita san. educit multus calidus medius p̄sulē-  
tia inter illū qui a pectore ac eū qui a pulmonis suba  
que sigdem triplicem sanguinē p̄ns petit quesitum.  
Et nosce qz hmōi fluxus: aut est fm̄ viā resudationis  
a venaz vel artariarum extremis vel aperte sanguineo  
vel resudationis: ceu retentione menstruorum  
hemoroidaz mutilatione atqz plectoria vñiversa-  
li. aut per modū rupture: et apertiois vasis vel v̄l  
ceris et corrosionis que in ipso sit et sanguisuga qñiqz.  
¶ opter quidē scđm sciendū qz hermes dubita-  
vit et cām habuit dubitandi eo qz dictuz est centaure-  
am fore venaz aperitivā et sanguinis effusiuā cuz sit  
econtra vlcerū incarnativa et sigillativa. et merito qz  
positū est a dia. eam singulare presidium emopthois  
cōstare. vnde alkidi: Consert sputo san. aggregās  
ad eius retentionē et sigillationem emanationis loci.  
Quā quidē Ade. ambiguitatez eneruans ait: qz per  
scrutatio satissacet inq̄fitioni. Lū enim dictū sit ipsā  
cōponi ex diversis partibus dominātibus in ea ama-  
ritudine et stipicitate ab his primitus operatio pue-  
nit aggregationis et sigillationis. a dominante nāqz  
prima consequitur actio. Qui autē post longaz actio-  
nem suscitatur caliditas ipsius et acrimonia cu agita-  
tione inlurgit actio ex virtute denuo acuta mordica-  
tiva p̄ calorē s̄rtim excoquente et examinantē om-  
ne quod ipsius in:imū. vnde et sanguina excoquēdo  
vasa educit et aperiendo quod non semp̄ venit: s̄z p̄  
prie cu ipsius effrenitat purgatio. Ad hoc ēt non pa-  
rum operatur diversitas eius scđm qz fuerit exterius  
applicata. Nam cum calidum iuenerat debile: actio-  
nem inducit incarnationis et sigillationis: aut iterius:  
et tunc cu eundem reperiatur acutū vasoz excoquēdoz  
causat et san. fluxū inducit. ¶ opter enī q̄tuor cau-  
sas res aliter operatur exteri⁹ applicata qz interius  
assumpta et eō: pplexionū tertio: que i. 6. p̄telant. p̄  
mo secunda ceu cepe: allea: pisces falsi: cerusa et hu-  
iūsmodi. Aut qm̄ interius assumpta virtus retenti-  
ua mor retinet ipsam et p̄stringit et digestua sui calo-  
re imenso alterans et imutans debilitat ipsius vigo-  
rē. Vel qz virtus mālis regens confessi extitit qd su-  
p̄fluū et benignū in sanguinē cōvertit. Aut qm̄ vt ad  
multū comedit admirra et i modica ēt fm̄ Ba. sumi-  
tur quantitate: vel qz comiscetur cu reliquis humi-  
ditatibus ventris eandē submergentibus. Nō enī  
nunqz vacuā inueniri regionē: neqz fm̄ matricēs ne  
qz fm̄ ventrem: neqz fm̄ v̄trasqz vesicas naturaliū  
terio. Aut qm̄ interius mouetur contine assumpcta  
motu saltem alterationis: vel etiam lationis v̄tcun-  
qz fm̄. a. exterius plurimum ligatur et stricte teneat.  
vnde cum cerusa sit grosse substantie quando fuerit  
de foris applicata vbi calor non v̄get adeo nature  
non penetrans: non pertinget ad spiritus et mēbroz  
principaliora. cu autē intro:su suscipitur ontrarium  
euénit buod in centaurea ostensu est p̄tingere: et me-  
rito quia agens diversificatur penes naturā vigoris

ipsius et eius que patientis et agentis actus in patien-  
tis decidant dispoem so de aia. Propter tertium  
quidem sciendum primus quod centaurea cōserit sputo  
san. et deinceps tangas ad id medicamina solēniora  
simplicia et cōposita Vitatis grā. Propter primum  
huius sciendū quod preter id quod idicatum est ex finione  
simplicium tertiodicima; super et alia in actionibus  
os ditui centaurea sputo san. conferre ita centaurea  
aggregat ad retentionē sputi san. et mādificationem  
tare in potu somant febrientes cum aqua et alii cū vī/  
no. Et selani quidem curant cum decoctōe radicē cen-  
tauree mo. Nam ingo quod hec centaurea ē ea quod laudat a  
Dya. et Ba. in hoc capitulo. Quod firmatur quā id  
quod carnat solidat et figillat que talium actuū extat  
difficiliora mundificat cōpescit san. motū et acciden-  
tia sedat sputo san. superueniētia ille cōserit magne.  
Talis quidem ē centaurea. Int̄m. n. valet in prioravit  
et carnes lebeti diuersas imissa consolidare dicatur;  
enūdat et cum sit phlegmatis maxime colere ac me-  
lancholie ut dcm eductiva; sui ēt stipticitate frigida  
et p̄cipue cū eius resolutione pueniens ad pulmonez  
debilitetur s̄ba san. agitationē cōpescit; mitigat et ac-  
cidentia ut tuſſim sui dulcedine quadā p̄prie qui sue-  
rit p̄pate ppter quod sputo conuincit non parum  
san. p̄ferre. Sed cires predicta ptingit hēcitate; qd di-  
ctum quod interius assumpta quod hic evenit p̄prie su-  
scitas acuitas et acrimonia ut san. habeat flurum cā/  
re precipue quod tendēs ad pulmonē qd plurimū s̄p̄ca  
lescit; et alteras per longa ita ut que acuitatis et effre-  
nitatis eleuet per aplina. Dōm quod ppter diuersaz ip-  
fius administrationē cū querit ut solutam; aut sputo  
colatā varas iducit i pressiones in corpus. Cum. n.  
grā exhibet solutionis in maiori suscipitur quantita-  
te sicut ab vnicia vnius tertia ipsius s̄be fin. Ade. vſ  
qz ad vnicia vna et semis. In decoctōe vno ab vnicia  
vna vſqz ad tres. Sed cum sputo exhibet san. febri-  
entibꝫ cum aqz et non cū vino fin Dya. que p̄pīnanꝫ  
drag. fin at Ba. anrei duo filii admiscebitur aliis quod  
eius acrimoniā hēant tollere; et stipticidadem sigilla-  
tam cū dulcedine consortare velut rosatū zucçaz; et  
quod talium vehementer ēt ut possit penetrare velocius  
pteri hz dria. 152. vñ ēt debilitat in amplius itavt mi-  
nor ipsius quā itas ad pulmonē p̄ itinera longiora et  
meat̄ denūtias angustos debilitetur calido alterati-  
uo adeo; ut vis acuitatis et acrimonia minorata hac  
s̄ba deferente resoluat ab illa quod non accidit quā-  
do ad ventrē puenit et intestina effrenitās et grā ipsi-  
us quantitatis grandioris. et quod non iūm calidi susci-  
pit alterationē. Propter fin hīmōi sciendum quod cum  
in curatōe istius passionis quod oporteat iūt Ade.  
Occurre: ut p̄puta sanguinis per cibos et potus medici-  
nales sub frōs deriuationem cum medicinis attrahē-  
tibus et eduentibus mundificationem et accidentiū  
sedationem: portulaca in hoc pharmacuz est landa-  
tum. Plura. n. hoc p̄siciuntur ipsa. Similiter et reu-  
barboz succo plantaginis aut portulaca; et lapi ema-  
tites cum succo plantaginis; et psilum et ossūmptū  
cū portulaca ita ut ipsa fin oēm p̄ferat moduz admi-  
nistrationis. Medicamina in hoc composita erptio-  
ra duo reperi. quoz vnu sunt hīmōi trocisci cōstricti  
ni sigillatim et vniuersaliter flurui oī p̄ferentes som-  
ni ēt p̄curantes quos p̄struxi. Recipe acacie bala-  
niaz; nucis cupresi gallaz hypoglycidos nuclearuz

vne silvestris: caude eqnē: conigiole: mirbi: sumac  
ana. 3. 2. tburis minuti: masticio mirbe lapidis ema-  
titis karabe san. dīa. sandarace corali ru. gumi ora-  
bici dragaganti: simile amili terre sigillate boliar/  
men: lnci stelle aluminis scissi ana. scr. 5. stercois a  
fini capre: leporis siccoz: spongie cōbuste encaustri  
scriptoz: centauree mi. cornu cernini adusti: spodij  
capilloz rosaz rubearū filuestrum cruce rubipanis  
quaz iperiti putant bedegard: reubarbari costi ana.  
scr. 4. se. papaveris albi se. portulace se. lactuce. se.  
plantaginis. se. bibli. se. iusquiam albi. ana. 3. i. cor-  
ticū mandragore: opij: castorei cassielignee: ana scr.  
2. croci campboze ana scr. i. construatur trocisci mas-  
sa cū succo portulace et plantaginis et informent tro-  
cisci quod melius possunt duo aut tres mēles. Quorū  
cum succo portulace sumatur vniꝫ quantitatis drag.  
vnius at cum frigida. Est et aliud electuarium nar-  
coticum in hoc mirabile quod ēt tuſſim et ventreſ si-  
stis et somnum inducit et dolorem palliat: cuius per-  
mirtio. Recipe sp̄ce nardi storacis calamite croci  
tburis albi cīnamomi oīuā ana. 3. io. xilobalsami suc-  
cīligrie ana. 3. 2. armoniaci cassielignee dauci aſint  
vi: ana. 3. 7. et se. galbani mirbe costi piperis albi:  
ana. 3. 5. fecis balsami. 3. 4. loco cuius pōt poni sex  
tertōētine distillate. 3. 9. succi folioz mādragore. 3. 9  
et se. opij tebaici. 3. 5. 2d. q. s. cuius dosis fit ad dīa.  
5. vſqz ad duas: iuxta vntem et egritudinem patiē-  
tis cū vino calido aut aq fin mām egritudinis artifi-  
cata. Quod ut alia philonioz dandum est post tpus  
constructiones ipsius longius ut sex mensum: dīis  
204. et vltima. Propter q̄riū vno ad primū qd iam  
dōm fere apparuit centauree et amaritudo et ostēs  
est tollitur vel ppter arte et pmixtōem: vel quod resolu-  
tur ppter eius minorē quātitatem et calido imensio-  
ri plurimā et monstratu ē agitationem. Amarū. n.  
quod sit grossioris s̄be in genere savoris calidi: est in  
subtilioris in genere frigidī. Ad aliud dōm quod cali-  
dum ut ostē vñ iam remissum est int̄m. ut in stipti-  
cando conserat et figillando humidum et calidū nō  
non nocet huīsmodi eo quod contempuratū iuvat in  
exiccando humidum quod pulmonis superflunz. ca-  
lidum et coniūctum s̄be grosse consolidatinum exi-  
stit. Ad aliud dōm quod quantitas s̄be est aduentus ad  
locum et permixtio hz actionem ut apparuit pharma-  
ci variare. que aliter in sputo san. occurunt et in reli-  
quis. Ad aliud et quid dōm apparuit. Similiter qd  
hic parua exhibetur quantitas et non grā solutionis  
sed consolidationis et sigillationis p̄prie. Ad aliud  
dōm quod diuersa possunt in eadem conserre cura: pro-  
pter intentiones differentes ut frigida in febribus et  
calida. Erpoliatur et ut declaratū ē non parū acui-  
tas et acrimonia in centaurea lesure ita ut quod ma-  
gis stipticatis remaneat et mundificationis in illa  
cuiusdam dulcedinis gratia.

## Differentia. 191.

Hoc in pleuresi non cōpetat repūssua mō-  
strat et similiter vñqz: neqz in p̄pleumo/  
vñz: qd fore. a. Mor et euone non pretereū  
te docentur applicari remissiva māturationis: ut vas  
aqua calida plenum et hñt fortiora resolutionem et  
facientia sicut ordeum vel orobum aceto insufsum: et  
demum ad sal proceditur et miliū simili assata. Imo  
tertiodecima precipit p̄t vñcas qd qz sup̄ p̄cī? op-

poni cum scarificatione. **D**alini: quod repellit mām  
et transmittit in membrū pñcipale ē phibendū cū ca-  
uendū sit ne transitus et trāmissionis sup parte siant pñ-  
cipalē. **H**mōi qdē sunt reperciensia dñia. i.76. Et ful-  
citur: qz herisipilla intrinsecus factā extra pñverti bo-  
nū: aphorisiōz sexta. **Q**nod nō de lola tm̄ fm̄ Lō/  
mētatorē auditur herisipilla: sed de omni passione  
de interioribus membris ad ignobilia se conuerenti-  
ti. Rursus reperciensio non cōpetit et precipue cum  
corpus fuerit plectoricū nisi fiat flebothomia. **H**oc  
aut sieri non pōt cū tractus accideret: et demandatio  
sup cor et ppe cū flebothomia fieret ex pte opposita  
i q pleuresis situā. **A**mplius quod est h̄iū curatiōi  
pleuresis non ē adducendū. d aut est reperciuenti-  
um administratio cū ipsa sint frigida et sicca: hec aut  
phibent pleuresis digestionē cuz ea calido pñciatur  
et humido et eius resolutionē. **I**psa nāqz his duobus  
terminator modis sicut apatū reliqua. **R**arissime at  
scilirotizā. Itaqz in pleuresi nō ppetit reperciensio  
et in pñcipio. **I**n oppositū: qm̄ apostematibus et  
maxime calidis ppetit reperciensio: dñia. i.76. **I**deu-  
resio **N**o est apā: neqz ipsaz ab hoc videntur canone  
separare. **A**dhuc herisipille competunt frigida reper-  
ciensia, vnde de ingenio nono: **H**erisipilla q certissi-  
ma: neqz vtiqz aliter sanabis qz cū frigida aqua. **H**e-  
risipilla **N**o est apā colericū: sed pleuresis plurimum  
sit ex colera: dñia. 99. Rursus siptica reperciunt cū  
partes inspissent cōprimendo ita vt qd contineat co-  
gitur in oppositū ppelli. Id aut in pectori mediocri-  
ter exercendum. Nam quedā sunt partiū q omnino  
egent sipticis: vt venter et repar. **A**liq **N**o nullatenz  
sicut intestina siphac hypocundrioꝝ musculi vesica et  
matrix, quēdā aut in mediis sunt hoꝝ: vt renes et pe-  
ctus. ii. de ingenio. **I**git in pleuresi competunt reper-  
ciensia. **P**ropter pñmū **N**osciendū qd sit pleuresis  
et omne qd ipsius dñia ostensū est. 96. Quid at reper-  
ciensio: dñia. i.76. **P**ropter fm̄ qdē sciendū q: aliq  
dixerunt et pene cōiter factus ē vsus q pleuresi non  
ppetant reperciensia sulciti sermone hip. ac pretactis  
Sed q id nō sit simpliciter asserendū: neqz sine disti-  
ctōe in ovus ducendū apparebit ex dicendio. **P**ropter  
tertiō quidē pñmitus sciendū q pleuresi cōpetit  
alicui reperciensio. Et demū qz vnū inductorꝝ flebotho-  
miam tangit q iphus canon hic subdat. **P**ropter  
pñmū hmōi sciendū q pleuresi: sine sit vers: siue nō  
**N**a cōpetit cū his cōditionibus reperciensio. **P**blebo-  
thomia quidē premissa si corpus sicut plectoricuz vel  
mediū dñmodo nō fuerit inasitioni expositū cui for-  
tissis nūnqz aduenit pleuresis ex cā saltē imanifesta.  
Si aut ex apt: vt casu vel percussione flebothomadū.  
Silt p̄p humoz flutn. Cū enī corpus fuerit plectori-  
cuz: aut ēt mediū plenitudis actui minime obedit  
reperciuentiū. **O**pus ēt mām calidā et maxie colericā  
eristere: non aut frigidā phlegmaticā vel melancoli-  
cā: ex q pleuresis rarissime gnātur: qz mā calida indi-  
get infrigidatione que reperciensio acquirit mobilis  
et de loco in locū transmutabilis qd frigide inest mi-  
nimē. **O**z ēt ipsam in fluru esse et non in parte iā cō-  
gregata. vñ. ii. de inge. in hmōi apatibus non ē pos-  
sibile phlegmonē iuvari sipticantibus cuz nihil iflu-  
it aliqd et firmatus difficile solubiliter in eo qd patif  
grossis pribs humoz. Et pperea **M**e. medicamē  
coadiuvans als coadunans et confortans est suspectū

nisi cū magna cautela fuerit aut i pñcipio pñcipia-  
te: cuz nonduz mā repyt. **L**uz enī fuerit collecta iā et  
incuneata trāmissioni non obedit: sed sipticitate po-  
tius icradata idurat. Sit et non multa: s̄z panca. vñ  
tertio decima: Si mā fuerit multa tunc éplastrā et epi-  
timata frigida sunt nociva: et si ē pauca nō nocet. Ti-  
menduz nāqz cuz hmōi mā locum non iuueniens ma-  
iorata in parte transseratur pñcipialiore. **A**dhuc indi-  
catio a parte sumpta p̄ paucaz expedit reperciensio et  
non parū nullā, vnde. ii. de ingenio. **M**inus in thora-  
ce sipticis vtendū. Expellunt enī qnqz ad pulmo-  
nē et cor humoz. Nullā dico cū prius oporteat in  
thorace ac pulmone cōtentuz expurgare. Et firmat  
qz quod mā repcutit in locū. vnde transmittebat  
ac infrigidat et membrz vigorat et confortat id agen-  
dū. **T**alis quidē ē reperciensio vt appet in tegni et de in-  
genio tertio pretactis conditionibus adiectis. Itaqz  
reperciendū mor. At quis rarius ista vna pcurrunt  
ideo medici sere incipiunt semp calistica et anodina  
pectori applicare. **R**aro nāqz in pñcipio vocant pñ-  
cipainte in quo dñm conuenire reperciensia. hmōi ve-  
ro lateribus applicanda sunt: sic cerotum factum et  
oleo violato cera colata et dragaganto cōtrito. Sera-  
pio: In viatico quoqz vngavz locus cum oleo vio-  
lato vel ro. cera alba et dragagato. Silt facienda sunt  
cathaplasmatā de pñfilo portulaca et oleo violato: si  
mā fuerit acutissima et colérica, vnde **M**e. **M**inū  
administranda sunt medicamina mēbroꝝ confortan-  
tia et ipsius virtutē coadunantia: vt nō recipiat neqz  
ipz vincat que ad id fluit materia qliuz est emplastra-  
tio facta ex lentibus excoctatis cū aceto coctis, aut  
ex farina fabaz cocta cuz aceto vel ex sanich cum ace-  
to. **M**uius at intentionis est evaporatio facta cū spō-  
gia infusa i aceto decoctionis rosarū aut balaustiarū  
vel similiū. **P**ropter fm̄ huins sciendū q flebotho-  
mia sere semp est pñmittenda dū virtus patias et etas:  
plus tm̄ aut minus fm̄ q indicatiōes demonstrant q  
figdē ex latere opposito apatib⁹ est facienda: si corpus  
fuerit plectoricū et materia in fluxu. Si **N**o non ex ea  
dem asserunt pte. Qd si fuerit in pāniculo pectus di-  
stinguente vtrūqz vel indifferenter flebothomandū  
aut magis dextra. At quis plerunqz medici vocant  
materia collecta non parum ex eadez euacuant pte.  
Eum enī materia fluit bz p̄ oppositū euacuari: et pte  
pue cuz volueris derinare. hoc nāqz longinquorez  
expedit diversitatē. Eum autē mā fuerit infusa flebo-  
thomia facta ex parte opposita ipotens est aliqd eu-  
cuare de materia apatis: sed nām debilitans phibet  
digestionē: quod similiter in pñleumonia intelligen-  
dum. Considerandū et quia si pleuresis fuerit in pte  
supiore pectoris flebothomanda est plus mediana.  
si vero in inferiori basilica cum illa euacuet qd lupe-  
rius magis. **H**mōi autē qd̄ inferius amplius. Ne-  
qz etiam sit tractus super pñcipale cum in opposi-  
to pñlis pleuresis fiat flebothomia: quia vne que ad  
musculos deuenient pectoris ramifican et vena grā-  
di a corde ascendentē circa clavum colli. Et neqz si  
per cor transiret cum talis mā nondum sit corrupta  
esset sic adeo grande nocumentū vt iuuentuz qd  
inde consequit. **P**ropter quartū vero ad pñmū dicē-  
dum q: vt cōiter dicitur cura aquā docet hipo. ibidē  
non est vera: verū potius tentativa qualis que. **A**  
qrtane ybi ieiunioꝝ triū pñcipiū hebdomadaꝝ. Quod